



do Prefeito Municipal de Trairi
Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Educação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.11.02PE/SEP - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE
Abertura das Propostas: 02 de Dezembro de 2024 às 14h00min (Horário de Brasília)

1. Identificação da Licitante:

Proprietária: COMERCIAL ELLEN LTDA
Endereço: RUA SANTANA DO PARNABA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA
CNPJ: 13.403.884/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
E-mail: comercialellen@hotmail.com
Telefone: (85) 3289.3320
Banco do Brasil - Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127387-8
Fonte: Cof

2. Identificação do Representante Legal:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileiro, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA, CPF nº 870.947.973-20, Fone/Cel.: (85) 98777.8538, 99693.1999; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Aplo 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MOBILIÁRIO GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL, DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUAÇÃO									
LOTE 001 - LOTE 01 - MOBILIÁRIO GERAL									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	



<p>1</p> <p>ARMÁRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) : ARMÁRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTEUDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS; 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTEUDO 2 CHAVES; PUXADOR EM POLETILENO/PLASTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	62	R\$ 660,43	seiscentos e sessenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 40.946,96	quarenta mil, novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
<p>2</p> <p>MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL, COM TAMPO E CORPO MA, MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL, COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS CONFECCIONADO TODO EM MDP COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTOÃO, E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUIR PÉ FIXO TIPO 7H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 IMM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTIERS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	65	R\$ 328,06	trezentos e vinte e oito reais e seis centavos	R\$ 21.323,90	vinte e um mil, trezentos e vinte e três reais e noventa centavos



<p>3</p> <p>MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL COM TAMPO E CORPO MA, MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA POTMELT NA COR CINZA POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS CONFECCIONADO TODO EM MDP COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO VALE COM CHAVES, BOTOÃO, E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETENO DE ALTO IMPACTO POSSUIR PE FIXO TIPO 7H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	50	R\$ 473,38	quatrocentos e setenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 23.669,00	vinte e três mil seiscentos e sessenta e nove reais
<p>4</p> <p>MESA PARA SALA DE AULA MEDINDO 1000MMX600X750MM NA COR AZUL COM TAMPO E CORPO M; MESA PARA SALA DE AULA MEDINDO 1000MMX600X750MM NA COR AZUL COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA, PE FIXO TIPO 7H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	62	R\$ 194,24	cento e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 12.042,88	doze mil e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos



<p>6</p> <p>MESA PARA IMPRESSORA MEDINDO 800MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVES DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR PORTA TECLADO MEDINDO 600 MM (L) X 250 MM (P) FABRICADO EM MDP DE 15MM NA COR CINZA QUE DESLIZE ATRAVÉS DE TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS DE NYLON POSSUIR PORTA CPU ACOPLADO A MESA MEDINDO 200(L)X400(MM)(P) PE FIXO TIPO 2H2 COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17. DO MINISTERIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	50	R\$ 294,89	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 14.244,50	quatorze mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
<p>6</p> <p>MESA PARA IMPRESSORA MEDINDO 800MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVES DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PE FIXO TIPO 2H2 COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17. DO MINISTERIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	50	R\$ 198,57	cento e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.928,50	nove mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos



<p>7</p> <p>MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2000X900X750 (LXPXA) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2000X900X750 (LXPXA) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA COMPOSTA DE PARTICULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTETICAS DE UREIA-FORMALDEIDO, REVESTIDA COM PAPEIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMINICAS DE BAIXA PRESSÃO (BP). EM AMBAS AS FACES, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS; PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA, COMPOSTA DE PARTICULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTETICAS DE UREIA-FORMALDEIDO, REVESTIDA COM PAPEIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMINICAS DE BAIXA PRESSÃO (BP), EM AMBAS AS FACES, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 5 MM DE ESPESSURA, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS, DOIS PÉ DO TIPO PAINEL? MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS POSSUIR PONTEIRAS EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO NIVELAMENTO DO PISO CASO HAJA NECESSIDADE O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTERIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTENCIA E DURABILIDADE, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	3	R\$ 756,73	setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 2.267,19	dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e dezenove centavos
<p>8</p> <p>MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFIL PRETO, DIAMETRO DE 120CM, MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFIL PRETO, DIAMETRO DE 120CM E PÉ PAINEL EM 7X7 CONFECCIONADO EM MDP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULOSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVES DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR BRANCO, POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVES DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX, PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO 7/2 EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULAVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLASTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOVER DESNIVEL DE PISOGARANTIA MINIMA DE 1 ANO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTERIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTENCIA E DURABILIDADE, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	5	R\$ 441,43	quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.207,15	dois mil, duzentos e sete reais e quinze centavos

RUA SANTANA DO PARANÁ, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098



<p>9</p> <p>ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,98 ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,98CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIACÃO DE +/- 5%. POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVES DE SOLDADO PUNTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCO E FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA, DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR AZULPOSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM 70MGA? NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO PRODUTO MONTAVEL ATRAVES DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E LINHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>				<p>ARX</p> <p>UNIDADE</p> <p>62</p> <p>R\$ 1.214,29</p>	<p>mil duzentos e quatorze reais e vinte e nove centavos</p>	<p>R\$ 75.285,98</p> <p>setenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e novecentos e cinquenta e oito centavos</p>
<p>10</p> <p>ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIACÃO DE 5%. CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA, DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>				<p>J FLEX</p> <p>UNIDADE</p> <p>10</p> <p>R\$ 641,43</p>	<p>seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos</p>	<p>R\$ 6.414,30</p> <p>seis mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta centavos</p>



<p>11</p> <p>ARQUIVO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSP. ARQUIVO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #29 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA CONTR. 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO 029 GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE (30MM/ML) X 400MM(ML) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA, ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA, POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUITO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL REFORÇ. DO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA?, MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO, FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIACÃO DE +/- 5%. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	ARX	UNIDADE	57	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 57.000,00	cinquenta e sete mil reais
<p>12</p> <p>ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEQUINTES CARACTERÍSTICAS: PR: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEQUINTES CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO #26 COM DOBRAS 4 DOBRAS PERPENDICULARES SENDO DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°) AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE "X" « ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM 21,7 EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA DIMENSÕES: ALT ? 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	ARX	UNIDADE	72	R\$ 485,71	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 34.971,12	trinta e quatro mil, novecentos e setenta e um reais e doze centavos



<p>13 ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS, COM AS SEQUENTES CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO VAL E, VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO PES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MOVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MOVEL. ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	VITORINO	UNIDADE	26	R\$ 1.891,50	mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 47.267,50	quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
<p>14 SUPORTE P/ CPU E NOBREAK(ESTABILIZADOR) COM RODIZIOS 28L X39AX45P BRANCO/CINZA - SUPORTE P/ CPU E NOBREAK(ESTABILIZADOR) COM RODIZIOS 28L X39AX45P BRANCO/CINZA - STRAUB CONFECCIONADO EM 100% EM MDF /MDP BRANCO 15MM 4 RODIZIOS RESISTENTES BRANCO COM CANTOS ARREDONDADOS SUPORTA ATÉ 45 KG. MEDIDAS EXTERNAS:28CM LARGURA X 39CM ALTURA (CONTANDO AS RODINHAS) X 45CM PROFUNDIDADE MEDIDAS INTERNAS:25CM LARGURA X 34CM ALTURA (SEM CONTAR AS RODINHAS AS RODINHAS) X 45CM PROFUNDIDADE 25CM ALTURA (ESPAÇO DO ESTABILIZADOR ABAIXO DA PRATELEIRA) 6 CM ALTURA (ACIMA DA PRATELEIRA, ESPAÇO PARA CPU)</p>	J FLEX	UNIDADE	70	R\$ 127,14	cento e vinte e sete reais e quatorze centavos	R\$ 8.899,80	oitto mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
<p>15 ARMAÁRIO EM FIBRA DE MADEIRA MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO (BP) 15MM, FUNDO EUC. ARMAÁRIO EM FIBRA DE MADEIRA MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO (BP) 15MM, FUNDO EUCAPLAC 3MM, BORDAS DE PVC. (2 PORTAS) ALTURA DO RODUTO (CM) 42 DESCRIÇÃO DO TAMAHO 75 X 42 X 80 CM LARGURA DO PRODUTO (CM) 80</p>	J FLEX	UNIDADE	12	R\$ 327,14	trezentos e vinte e sete reais e quatorze centavos	R\$ 3.925,68	três mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos



<p>16 CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATERIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTAVEL SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 80 X 55 X 55 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO IMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776</p>	IBAP	UNIDADE	160	R\$ 66,43	sessenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.648,80	dez mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
<p>17 CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATERIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES COM MODERNO E CONFORTAVEL SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO IMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776</p>	TOPPLAST	UNIDADE	160	R\$ 47,14	quarenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 7.542,40	sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
<p>18 CADEIRA FIXA AUXILIAR SEM BRAÇOS ESTOFADA MODELO SECRETÁRIA, COM BASE FIXA 04 P CADEIRA FIXA AUXILIAR SEM BRAÇOS ESTOFADA MODELO SECRETÁRIA COM BASE FIXA 04 PÉS AM AÇO, SOLDA IG, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI PÓ COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E SAPATAS ANTI DESLIZANTES, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COBERTO EM ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 35MM REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO, POSSUINDO ACABAMENTO EM PERFIL DE BORRACHA GRAMPEADA PNEUMATICAMENTE JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO TUBULAR COBERTO POR SANFONA PLÁSTICA.</p>	J FLEX	UNIDADE	130	R\$ 184,29	cento e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 23.957,70	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos



<p>15</p> <p>CADERNA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO R CADERNA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINAVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA PENSADA DE 12 MM DE ESPESSURA COM ESPUMA ANATOMICA DE POLIURETANO FLEXIVEL INJETADA COM DENSIDADE MINIMA DE 50 MM, REVESTIDO EM TECIDO NA COR VERDE, COM SALIENCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGAO LOMBAR, ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS CAPAS DE PROTECCAO E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO INJETADO EM ALTA PRESSAO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZACAO DE FIBRAS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS DIMENSOES MINIMAS DE ENCOSTO (MM) 450 EXTENSAO VERTICAL X 450 LARGURA X 70 ESPESSURA MINIMA DA ESPUMA NA SALIENCIA PARA APOIO DA REGAO LOMBAR DIMENSOES DE ASSENTO (MM) 470 PROFUNDIDADE DE SUPERFICIE X 470 LARGURA X 70 ESPESSURA MINIMA, PREDOMINANTE DA ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO INTERLACADOS ATRAVES DE LAMINA DE ACO DE NO MINIMO 60MM DE ESPESSURA REVESTIDA COM CAPA DE POLIURETANO INJETADO NA COR PRETO, POSSUIR MECANISMO COM FLANCAO COM FURACAO UNIVERSAL EM CHAPA DE ACO CARBONO PARA REFORCO ESTRUTURAL SOB ASSENTO, POSSIBIL TAVENDO AJUSTE E TRAVAMENTO EM MULTIPLAS POSICOES DE INCLINACAO E ALTURA DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, POSSIBILITA TAMBEM AJUSTE DE ALTURA DA SUPERFICIE DO ASSENTO POR MEIO DE ACHOAMENTO DE ALAVANCAS EXCENTRICAS EXTENSOR DO ENCOSTO EM TUBO DE ACO CARBONO DE SECCAO OBLONGA CONJUNTO MECANICO DO ESPALDAR COM ACABAMENTO EM TERMOPLASTICO INJETADO NA COR PRETO PARA PERFEITA HARMONIA ESTETICA EM CONTRAPOSICAO COM A CAPA DE PROTECCAO DO ENCOSTO AJUSTE DE ALTURA DA SUPERFICIE DO ASSENTO ACONJUNTO POR PISTAO PNEUMATICO COM CURSO DE 100 MM COM CAPA PROTETORA TELESCOPICA DE TRES ESTAGIOS REVESTIDA EM TERMOPLASTICO BASE GIRATORIA ARCADADA DE CINCO HASTES EM MATERIAL TERMOPLASTICO INJETADO QUE DEVE APRESENTAR DIAMETRO MINIMO DE 800 MM, CINCO RODIZIOS DUPLLOS EM POLIURETANO ANTI RISCO COM DIAMETRO DE ROLAMENTO DE 80 MM, COM EIXO USANDO BRAÇOS REGULAVES INTERNAMENTE COM ALMA EM AÇO, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA EM NO MINIMO 03 POSIÇÕES, ACONJUNTO POR BOTAO OU GATILHO, CARENAGEM EM POLIESTIRENO NA COR PRETA OBS: TODA ESTRUTURA METALICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAME, DECAPAGEM E FOSFATIZACAO ANTI FERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXIPO NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFETOS DE FABRICACAO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTERIO DO TRABALHO ATRAVES DE APRESENTACAO DE RELATORIO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR LABORATORIO CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTENCIA E DURABILIDADE DE ACORDO COM A NORMA DA NBR, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.</p>	J FLEX	UNIDADE	120	R\$	555,85	quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	66.702,00	sessenta e seis mil, setecentos e dois reais
--	--------	---------	-----	-----	--------	---	-----	-----------	--



<p>20</p> <p>CADEIRA DIRETOR BASE GIRATORIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO REGULAVEL, CO CADERA DIRETOR BASE GIRATORIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO REGULAVEL, COM BRACOS REGULAVES EM 3 POSICOES, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA, COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 12 mm de espessura com espuma avulsiva, com revestimento em PVC, para acabamento das bordas, dimensões mínimas de encosto em tecido na cor verde, com saliência para perfeito apoio da região lombar, assento e encosto com bordas frontais e laterais arredondadas, capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão na cor preta, dispensando a utilização de pernis de PVC para acabamento das bordas, dimensões mínimas de encosto (mm): 450 extensão vertical x 450 largura x 70 espessura mínima da espuma na saliência para apoio da região lombar, dimensões de assento (mm): 470 profundidade (de superfície) x 470 largura x 70 espessura mínima, predominante da espuma assento e encosto interligados através de lamina de aço de no mínimo 80mm de espessura revestida com capa de polipropileno injetado na cor preta, possuir mecanismo com flange com fixação universal em chapa de aço carbono para reforço estrutural, sob assento, possibilitando ajuste e travamento em múltiplas posições de inclinação e altura do conjunto de assento e encosto, possibilita também ajuste de altura da superfície do assento por meio de acionamento de alavancas excêntricas extensor do encosto em tubo de aço carbono de seção oblonga conjunto mecânico do espaldar com acabamento em termoplástico injetado na cor preto para perfeita harmonia estética em contraposição com a capa de proteção do encosto, ajuste de altura da superfície do assento acionado por pistão pneumático com curso de 100 mm com capa protetora telescópica de três estágios revestida em termoplástico base giratória arcada de cinco hastes em material termoplástico injetado que deve apresentar diâmetro mínimo de 600 mm, cinco rodízios duplos em poliuretano, anti risco com diâmetro de rolamento de 50 mm, com eixo usinado, raios reguláveis internamente com alma em aço, sistema de regulagem de altura em no mínimo 03 posições, acionados por botão ou gatilho, carenagem em poliestireno na cor preta opaca, toda estrutura metálica recebe tratamento de desengraxe, decapagem e fosfatização anti ferrugem pintada com tinta epóxi na cor preta, com 12 meses (1 ano), no mínimo de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, o produto deve estar em conformidade com a NR-17, do Ministério do Trabalho através de apresentação de relatório de conformidade emitido por laboratório credenciado, junto ao inmetro atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade de acordo com a norma da NBR, garantia mínima de 1 ano.</p>	J FLEX	UNIDADE	15	R\$ 555,86	quinhentos e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.337,90	oito mil, trezentos e trinta e sete reais e noventa centavos
---	--------	---------	----	------------	--	--------------	--



<p>21</p> <p>LONGARINA DE 05 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ES LONGARINA DE 06 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS. POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIESTER NA COR AZUL, COM DIMENSÕES DE 480MM DE LARGURA, 480MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BOLCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 7MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO E DE 450MM POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIESTER NA COR AZUL, COM DIMENSÕES DE 480MM DE LARGURA POR 480MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PEREIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2,5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE ZU?, SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUA MEDIDA MÍNIMA É DE 70 X 30, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPOES INJETADOS EM POLIPROPILENO.</p>	J FLEX	UNIDADE	5	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
--	--------	---------	---	--------------	-----------	--------------	-----------------



22	LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO CO LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR AZUL, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA, 6X13MM), PARAFUSADAS E 04 ASSENTO A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO E DE 450MM POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR AZUL, COM DIMENSÕES DE 480MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PEREIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO E ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2,5MM DE ESPESURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE 70°, SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUA MEDIDA MÍNIMA É DE 70 X 30, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO.	J FLEX	UNIDADE	50	R\$ 641,43	seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 32.071,50	trinta e dois mil e setenta e um reais e cinquenta centavos
23	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00 ? ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, ESCOLAR, COM SUPORTE QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00 ? ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, EM LAMINADO MELAMINICO, COM MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES 2,00 X 1,00 M.	TANTANIA	UNIDADE	30	R\$ 357,14	trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 10.714,20	dez mil, setecentos e quatorze reais e vinte centavos
24	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,50 -ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, ESCOLAR, COM SUPORTE P QUADRO BRANCO 3,00 X 1,50 ? ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, EM LAMINADO MELAMINICO, COM MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES 3,00 X 1,50 M.	TANTANIA	UNIDADE	20	R\$ 757,14	setecentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 15.142,80	quinze mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
25	QUADRO FLANÉLOGRAFO ESPECIFICAÇÃO: QUADRO FLANÉLOGRAFO, PARA MURAL, INFORMATIVO QUADRO FLANÉLOGRAFO ESPECIFICAÇÃO: QUADRO FLANÉLOGRAFO, PARA MURAL, INFORMATIVO, COM MOLDEIRA DE ALUMINIO, FUNDO DE CORTIÇA, MEDINDO 1,20 X 1,00 M.	TANTANIA	UNIDADE	40	R\$ 228,57	duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.142,80	nove mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
26	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COM MESA PARA REFEITÓRIO COM 10 LUGARES EM MADEIRA ANGE CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COM MESA PARA REFEITÓRIO COM 10 LUGARES EM MADEIRA ANGELIM DE NO MINIMO 50 KM DE ESPESURA MESA PARA DEZ LUGARES, COM ESTRUTURA EM EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE MEDINDO 240 CM X 0,90 X 0,60 DE ALTURA ACOMPANHAR DOIS BANCOS COM ASSENTO, ENCOSTO E ESTRUTURA TODA EM EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTO CLAVE COM ENCOSTO E ASSENTOS NAS CORES VERMELHO E AMARELO EM TABUA DE ANGELIM DE 30 CM DE LARGURA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS - ÁREA DE OCUPAÇÃO : 0,60M LARGURA X 2,40 M DE COMPRIMENTO.	FAMEB	UNIDADE	20	R\$ 1.714,29	mil setecentos e quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 34.285,80	trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
27	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/S PORTAS? ESPECIFICAÇÃO: KIT COZINHA, COM 5 PORTAS ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/S PORTAS? ESPECIFICAÇÃO: KIT COZINHA, COM 5 PORTAS E 4 GAVETAS, 3 PRATELEIRAS INTERNAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO LAMINADO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CORROSIVO, CORREDEJAS EM AÇO PINTADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS, TAMPO EM FÓRMICA DE ALTO BRILHO, MEDIDAS APROXIMADAS (LXAXP): 120 X 194 X 45 CM COR BRANCA.	POQUEIMA	UNIDADE	28	R\$ 1.591,63	mil quinhentos e noventa e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 44.565,64	quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
28	MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMEN MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,80M ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECIONADO EM AÇO TUBULAR ALCOCHOADA	TUBFORM	UNIDADE	5	R\$ 2.212,86	dois mil, duzentos e doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.064,30	onze mil e sessenta e quatro reais e trinta centavos
TOTAL							R\$	639.890,00
<i>seiscientos e trinta e nove mil, oitocentos e noventa reais</i>								
LOTE 002 - LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO								



1	APARELHO DE SOM: MICRO SYSTEM COM KARAOKE, ENTRADA USB 1.0/2.0 (FULL SPEED), ENT. APARELHO DE SOM: MICRO SYSTEM (COM KARAOKE), ENTRADA USB 1.0/2.0 (FULL SPEED) ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MMC, SD, MSDIO AM E FM ESTEREO COM SINTONIA DIGITAL COMPATIVEL COM VCD, CD, CD-R, CD-RW, DVD-R REPRODUZ VIDEO NO FORMATO MPEG4 E CDS MUSICAIS EM ARQUIVOS MP3 E WMA SAIDA S.VIDEO, VIDEO COMPONENTE, VIDEO COMPOSTO SAIDA DE AUDIO DIGITAL COAXIAL FUNÇÃO PROGRAM, REPEAT, ZOOM, PLAY, PAUSE E PROTETOR DE TELA SAIDA PARA FONES DE OUVIDO POTÊNCIA MINIMA: 50W RMS, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MINIMO, DE GARANTIA, CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	LG	UNIDADE	6	R\$ 4.629,63	quatro mil, seiscientos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 27.777,78	vinte e sete mil, seiscientos e setenta e sete reais e setenta e oito centavos
2	APARELHO TELEFÔNICO - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE TELEFONE COM FIO, 3 AJUSTE APARELHO TELEFÔNICO - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE TELEFONE COM FIO, 3 AJUSTES DE VOLUME, DISCAGEM: PULSO E TOM, TECLAS: REDISCAR, MUDO E FLASH, COMPOSTO DE 01 APARELHO DE TELEFONE, 01 MONO FONE, 01 CORDAO ESPIRAL, 01 CORDAO TELEFÔNICO, 01 MANUAL DO USUÁRIO.	INTELEBRAS	UNIDADE	5	R\$ 103,70	cento e três reais e setenta centavos	R\$ 518,50	quinhentos e dezotto reais e cinquenta centavos
3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRÓACÚSTICA E SISTEMA AC CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRÓACÚSTICA E SISTEMA ACÚSTICO DE 4 VIAS, CANAL PARA PHONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MULTITUSO & MULTICONEXÕES DE 6 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL PLAYER - COM CONTROLE REMOTO POSSUIR ENTRADA USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELUAR E OUTROS ENTRADA PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH POSSUIR RADIO FM POSSUIR ENTRADAS ESPECIFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD / MD / DVD / BLU-RAY / VIDEOKE / PC - DEKTOP POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 15" COM 200W RMS PIEZOELETRICO E 1 SUPER TWEETER COM DOZE MESES (1 ANO), NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	GOLDENTEC	UNIDADE	38	R\$ 944,44	novecientos e quaranta e quatro reais e quaranta e quatro centavos	R\$ 35.888,72	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois centavos



<p>4</p> <p>CONJUNTO DE CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA)- CONTEÚDO: 1 CONJUNTO DE CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA)- 2 SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO, 1 FUSÍVEL, 1 CONTROLE REMOTO E CABOS. AS CAIXAS DEVERÃO SER DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇAS DOBRAVEIS PARA O TRANSPORTE. COM SUPORTE POSICIONADO EM PEDESTAIS EM TRÍPE ATRAVÉS DE SUA BASE DE SUSTENTAÇÃO AJUSTÁVEL, EM AÇO, COR PRETA NA TINTURA EPÓXI. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITÂNIO, TELAR METÁLICO, ALTO FALANTE 12" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 200W CONEXÃO ATRAVÉS DE 2 CONEXÃO COM PLUG RCA, 2 CONEXÃO COM PLUG P10 SENDO PELO MENOS 1 CONEXÃO COM P10 E 1 CONEXÃO DO PLUG RCA NA ENTRADA LINE 1 E 1 CONEXÃO DO JACK P10 E 1 XLR NA ENTRADA LINE 2 PARA INSTRUMENTOS. POSSUIR AJUSTE DE AGUDOS, MÉDIOS E GRAVES AJUSTE DE VOLUME(MIC) POSSUIR ENTADA USB, CARTÃO SD E CONEXÃO BLUETOOTH POSSUIR RADIO FM CHAVE POWER LIGADESLIGA SISTEMA ACÚSTICO DE 2 VIAS WOOFER 12". DRIVER TITÂNIO, ENTRADAS JACK P10, SAÍDA JACK P10, IMPEDÂNCIA 8W CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITÂNIO, TELAR METÁLICO, ALTO FALANTE 12" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 200W VOLTAGEM AUTOMÁTICA 100-240V POSSUIR CONEXÃO DE ENTRADA PARA CAIXA ATIVA E CONEXÃO DE SAÍDA PARA MAIS 01 CAIXA PASSIVA COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO.</p>	GOLDENTEC	UNIDADE	25	R\$ 1.022,22	mil e vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 25.555,50	vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
<p>5</p> <p>CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL 20.1 ? ESPECIFICAÇÃO : CAMERA DIGITA CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL 20.1 ? ESPECIFICAÇÃO: CAMERA DIGITAL, MONITOR/DISPLAY 3,0" - LCD TFT - CLEAR PHOTO LCD - 480K DOTS. RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 20.1MP. MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA. CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD. SENSOR SUPER HAD CCD. ZOOM ÓPTICO 35X. ZOOM DIGITAL 70X. LENTES FIXAS. ALCANCE DO FLASHISO AUTO. APROX. 0.4 - APROX. 6.8M. ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA. RECURSOS DE VIDEO: HD (1280 X 720 FINE) / HD (1280 X 720 STANDARD) / VGA (640 X 480). MODOS DE CENA: 11 MODOS DISPONÍVEIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CAMERA SONY DSC-H300 (1) PILHAS ALCALINAS AA (4) CABO USB ALÇA PARA TRANSPORTE TAMPA DALENTE OBJETIVA CORDÃO PARA A TAMPA DALENTE CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 8,9X12,7X 9,17CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.</p>	SONY	UNIDADE	3	R\$ 4.951,12	quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e doze centavos	R\$ 14.853,36	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos



<p>6</p> <p>MICROFONE SEM FIO 2 ESPECIFICAÇÃO: KIT MICROFONE SEM FIO 2 FAIXA DE FR MICROFONE SEM FIO 2 ESPECIFICAÇÃO: KIT MICROFONE SEM FIO 2 BASTÕES FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 - 270 MHZ, BANDA ALTA DE VHF ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA 0,005% FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 15KHZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40 HZ - 20 KHZ TAXA SINAL / RUÍDO: 100 DB ALCANÇE DINÂMICO DE ÁUDIO: 100 DB THD: 0,5% ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AA (INCLUSAS) CONTROLE DE VOI: LINE INDIVIDUAL ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10 DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE: 50 METROS</p>	GOLDENTEC	UNIDADE	27	R\$ 701,85	setecentos e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 18.949,95	dezoito mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
<p>7</p> <p>MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO 2 ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE PROFISSIONAL DE MÃO COM MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO 2 ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE PROFISSIONAL DE MÃO COM FIO CAPSULA CARDIÓIDE DE ALTA SENSIBILIDADE PARA USO PROFISSIONAL - MATERIAL INTERNO ESPECIAL ABSORVENTE DE RUÍDO ELIMINANDO RUIDOS DE MANUSEIO - FAIXA DE FREQUÊNCIA: 780,375-805,375 MHZ - POTENCIA DE SAÍDA RF: 30 MW MAX - MODO DE OSCILAÇÃO: SINTESE PUL - ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: +- 0,005% - RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: 0,5% @ 15 KHZ - LED INDICADOR: LIGA/DESLIGA - CONSUMO DE CORRENTE: 65 MA @ 2,4 V - ELEMENTO DO MICROFONE: CONDENSADOR - DIMENSÕES: 98 X 68 X 25 (MM).</p>	JBL	UNIDADE	3	R\$ 429,63	quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.288,89	mil, duzentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos
<p>8</p> <p>SMART TV 32" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO SMART TV 32" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178º X 178º ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL, DECODER ESPECÍFICAS</p> <p>TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF/DIGITAL E ANALÓGICO): 1X, ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	AOC	UNIDADE	37	R\$ 2.812,96	dois mil, oitocentos e doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 104.079,52	cento e quatro mil e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
<p>9</p> <p>TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M - TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL, COM AÇIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:1 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSEGURANDO MAIOR QUALIDADE E DURABILIDADE, ALTURA APROXIMADA DO TRIPE 610 MM.</p>	GOLDENTEC	UNIDADE	3	R\$ 609,26	setecentos e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.827,78	mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
TOTAL				R\$	230.740,00		

duzentos e trinta mil, setecentos e quarenta reais



VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 870.630,00
oitocentos e setenta mil, seiscentos e trinta reais

Prazo de Entrega: Os produtos lixados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

VALIDADE DA ATA: A presente ata de registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, improrrogáveis.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 07 de dezembro de 2021.

Francisco Adriano de Sousa
13.403.884/0001-77
Francisco Adriano de Sousa
CPF: 870.947.973-20
Sócio/Administrador